
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЛЕКСЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 П Р И К А З 

 

 

06 сентября 2024 года   № 130-О 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом № 678  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г., Приказом комитета по 

образованию Администрации Петропавловского района №    от 06.09.2024 г.  

приказываю: 

1. Провести с 25 сентября по 25 октября  2024 года школьный этап 

олимпиады. 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам: 

№ Дата проведения Предмет Класс участия 

1. 1 26.09.2024 Литература 5 – 11 

2. 2 30.09.2024 История 5 – 11 

3. 3 01.10.2024 Физическая культура 5 – 11 

4. 4 02.10.2024 Право 5 – 11 

5. 5 03.10.2024 Экономика 5 – 11 

6. 6 04.10.2024 Физика 5 – 11 

7. 7 07.10.2024 Английский язык 5 – 11 

8. 8 08.10.2024 Русский язык 4 –11 

9 09.10.2024 Искусство 5 – 11 

9. 1

0 

10.10.2024 Биология 7 – 11 

11.10.2024 Биология 5 – 6 

10. 1

1 

14.10.2024 Основы безопасности и 

защиты Родины 

5 – 11 

11. 1

2 

15.10.2024 Химия 5 – 11 

12. 1

3 

16.10.2024 Обществознание 5 – 11 



13. 1

4 

17.10.2024 Математика 7 – 11 

18.10.2024 Математика 4 – 6 

14. 1

5 

21.10.2024 Экология 5 – 11 

15. 1

6 

22.10.2024 Труд (технология) 5 – 11 

16. 1

7 

23.10.2024 География 5 – 11 

17. 1

8 

25.10.2024 Информатика 5 – 11 

3. При подготовке и проведении олимпиады руководствоваться Положением 

о школьном этапе олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам. 

4. Утвердить состав жюри по каждому предмету олимпиады 

Предмет Состав жюри 

Обществознание Зарубина Л.В., Колтакова Л.Г. 

Химия Поликарпова Г.М., Зарубина Л.В. 

Биология Поликарпова Г.М., Зарубина Л.В. 

Экология Поликарпова Г.М., Зарубина Л.В. 

Право Зарубина Л.В., Колтакова Л.Г. 

ОБЗР Колтаков Ю.М., Семенихин С.А. 

Математика Иконникова Г.И., Давыдова А.В. 

Физика Давыдова А.В., Зарубина Л.В. 

Английский язык Колтакова Л.Г., Пожидаева Н.Ф. 

Литература Семенихина Т.Е., Пожидаева Н.Ф. 

Информатика и ИКТ Давыдова А.В., Зарубина Л.В. 

География Поликарпова Г.М., Зарубина Л.В. 

Искусство Зарубина Л.В., Семенихина Т.Е. 

Русский язык Семенихина Т.Е., Пожидаева Н.Ф. 

Экономика Зарубина Л.В., Семенихина Т.Е. 

История Зарубина Л.В., Семенихина Т.Е. 

Труд (Технология) Колтаков Ю.М., Семенихин С.А. 

Физическая культура Семенихин С.А., Колтаков Ю.М. 
 

5. Предоставить аналитический отчет по итогам проведения  школьного 

этапа олимпиады в комитет по образованию Администрации 

Петропавловского района в срок до 30.10.2024 г. 

6. Обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров, 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады на официальном сайте 

общеобразовательной организации.  



8. Ответственность за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на учителя, отвечающего за учебную 

работу в школе,  Зарубину Л.В. 

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 Директор  школы: 

 

________ Н.И.Рахаева  

 

 

 

С приказом ознакомлены:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор   МБОУ «Алексеевская   СОШ»  

________________Н.И.Рахаева 
Приказ № 130-О от «06» сентября 2024 г. 

 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

 

Дата 

проведения 

Предмет Класс участия 

26.09.2024 Литература 5 – 11 

30.09.2024 История 5 – 11 

01.10.2024 Физическая культура 5 – 11 

02.10.2024 Право 5 – 11 

03.10.2024 Экономика 5 – 11 

04.10.2024 Физика 5 – 11 

07.10.2024 Английский язык 5 – 11 

08.10.2024 Русский язык 4 –11 

09.10.2024 Искусство 5 – 11 

10.10.2024 Биология 7 – 11 

11.10.2024 Биология 5 – 6 

14.10.2024 Основы безопасности и защиты 

Родины 

5 – 11 

15.10.2024 Химия 5 – 11 

16.10.2024 Обществознание 5 – 11 

17.10.2024 Математика 7 – 11 

18.10.2024 Математика 4 – 6 

21.10.2024 Экология 5 – 11 

22.10.2024 Труд (технология) 5 – 11 

23.10.2024 География 5 – 11 

25.10.2024 Информатика 5 – 11 

 

 

 

 



 


		2024-09-16T14:27:10+0700
	Рахаева Н.И.




